
CADERNO 1  5QUARTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2012

COLOCAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443321
PORTARIA N° 601/2012-SCCG, DE 01 DE OUTUBRO  DE  

2012.
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
4.430/2011-CCG, de 05 de agosto de 2011, e.
CONSIDERANDO: o processo nº 2012/465383-PG, datado de 
26 de setembro de 2012.
 R E S O L V E:
Colocar à disposição da Secretaria de Estado de Planejamento, 
Orçamento e Finanças/SEPOF, até ulterior deliberação, a 
servidora MARLUCIA PUGA CARDOSO CARVALHO, Assistente 
Técnico, matricula funcional nº 839167/1, lotada na Casa Civil da 
Governadoria do Estado, sem ônus para órgão de origem, a contar 
de 01/10/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA  DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 01 de 
outubro de 2012.
LUCILA DOS SANTOS SERIQUE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443475

Órgao: AUDITORIA GERAL DO ESTADO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.255/2012-CCG
Data de Admissão: 01/09/2012
Nome do Servidor               Cargo do Servidor Observação
CARLOS ALBERTO RÔLO DA SILVA Assessor Superior II/DAS-5       
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443480

PORTARIA Nº. 2.256/2012-CCG DE 2 DE OUTUBRO DE 
2012.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/472749,
R E S O L V E:
nomear JULIANA BASTOS LIMA PAES para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com 
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado 
para Projetos Estratégicos, a contar de 1º de outubro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE OUTUBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443481

PORTARIA Nº. 2.257/2012-CCG DE 2 DE OUTUBRO DE 
2012.
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/472796,
R E S O L V E:
nomear ROSE PEREIRA GUIMARÃES para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado 

para Projetos Estratégicos, a contar de 1º de outubro de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE OUTUBRO 
DE 2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443464

Ato: PORTARIA Nº 2.250/2012-CCG
Término Vínculo: 01/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / CARLOS ROBERTO GOMES (Coordenador/DAS-
4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443465

Ato: PORTARIA Nº 2.251/2012-CCG
Término Vínculo: 01/09/2012
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / JOSÉ MATOS DE ARAÚJO (Assessor II/DAS-
4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443469

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.252/2012-CCG
Data de Admissão: 01/09/2012
Nome do Servidor                Cargo do Servidor Observação
GEORGE BRABO PALHETA                     Coordenador/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443472

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.253/2012-CCG
Data de Admissão: 01/09/2012
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor Observação
CARLOS ROBERTO GOMES         Assessor II/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443474

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 2.254/2012-CCG
Data de Admissão: 03/09/2012
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor Observação
LUANI CORDEIRO NASCIMENTO    Secretário de Diretoria/DAS-1
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443099

PORTARIA: 244/2012-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5585040/FRANK ROBERTO LIMA MATOS (SGT PM) / 1.5 diárias 

(Completa) / de 20/09/2012 a 21/09/2012
5020310/WALDECY DA LUZ CORREA (SGT PM) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 20/09/2012 a 21/09/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443118

PORTARIA: 245/2012-CMG
Objetivo: A SERVIÇO DO GOVERNO DO ESTADO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N° 5119 DE 16 DE MAIO DE 
1984
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA/PA - Brasil
SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5808103/MARCUS VINICIUS DE CASTRO ALVES (CAP QOPM) / 
2.5 diárias (Completa) / de 25/09/2012 a 27/09/2012
5020310/WALDECY DA LUZ CORREA (SGT PM) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 25/09/2012 a 27/09/2012<br
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443355

PORTARIA Nº.097/2012-GAB/AGE,   DE 21 DE 

SETEMBRO DE 2012.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES 
QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, e considerando o 
Regulamento do Concurso Servidor Nota 10 do Estado do 
Pará, objetivando a valorização do servidor, como referência de 
qualidade do serviço público no Estado.
RESOLVE:
I-     CONSTITUIR, Comissão de Avaliação, responsável 
por avaliar e pontuar conforme quesitos do §3º Art. 3º - 
Regulamento, no âmbito desta Auditoria.
II-    DESIGNAR, como membros da Comissão conforme §1º 
Art.3º do Regulamento os servidores, Fabíola de Almeida 
Evangelista, matrícula 55588395/1, Maria das Neves Gomes 
de Lima, matrícula 74500/1, Marcelo Dias Paredes, matrícula 
5759765/2 e Flávio Clink da Silva, matrícula 54190397/2.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS

Auditor-Geral do Estado

PORTARIAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 443255

PORTARIA Nº 569/2012-PGE.G., 

DE 28 DE SETEMBRO DE 2012
CONCEDER 30 (trinta) dias de licença para tratamento de 
saúde à servidora Heloisa Dias Macedo Albuquerque, identidade 
funcional nº 5889968/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Procuradoria, no período de 21.09 a 20.10.2012, de acordo 
com o Laudo Médico nº132153A da SEAD.

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

PORTARIA Nº 576/2012-PGE.G., 
DE 20 DE SETEMBRO DE 2012

Designar a servidora Sueny Maria dos Santos Imbiriba, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, identidade 
funcional nº 446530/2, para responder pela Chefi a da 
Coordenação Geral de Administração e Finanças, por motivo 
de férias do titular David da Silva Neto, identidade funcional nº 
55589343/1, no período 04.10 a 02.11.2012.

CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado


